TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
EDITAL Nº 01, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ | CONCURSO PÚBLICO  1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, Desembargador RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES
FILHO, no uso de suas atribuições, torna pública, em relação aos candidatos que se inscreveram para
concorrer às vagas destinadas a pessoas com deficiência, a convocação para realização da perícia médica, a
ser realizada no dia 07 de maio de 2016, observando os horários previstos no anexo único deste edital.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1 Ficam convocados os candidatos relacionados no Anexo Único deste edital para a realização da

perícia médica, conforme disposto no subitem 6.8 do edital nº 01, de 28 de setembro de 2015.

2. DO LOCAL DE REALIZAÇÃO

2.1 A perícia médica será realizada no Centro Universitário Uninovafapi, localizado na Rua Vitorino
Orthiges Fernandes, 6123 – Uruguai – Teresina-PI.

2.2 A relação dos candidatos convocados para a perícia médica e seus respectivos horários de
chegada estão no Anexo Único deste edital.
2.2.1 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da perícia médica

com antecedência mínima de trinta minutos do horário fixado para o seu início,
observando o horário oficial da cidade de Teresina-PI.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica munidos de documento de identidade

original e de laudo médico em sua via original ou em cópia autenticada em cartório, emitido nos

últimos doze meses que antecedem a perícia médica, que ateste a espécie e o grau ou nível de

deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de

Doenças – CID, conforme especificado no Decreto nº 3.298/99 e em suas alterações, bem como

com a provável causa da deficiência. O candidato ainda deverá apresentar todos os exames

complementares que sejam julgados necessários para a comprovação de sua condição de pessoa

com deficiência.

3.1.1 O laudo médico original (ou sua cópia autenticada em cartório) bem como os eventuais

exames complementares serão retidos pela FGV por ocasião da realização da perícia

médica.

3.2 A não observância do disposto no subitem 3.1, a reprovação na perícia médica ou o não

comparecimento à perícia acarretarão a perda do direito aos quantitativos reservados aos

candidatos em tais condições.

3.2.1 O candidato que prestar declarações falsas em relação à sua deficiência será excluído do

processo em qualquer fase deste Concurso Público e responderá, civil e criminalmente,

pelas consequências decorrentes do seu ato.

3.3 O candidato convocado para a perícia médica que não for enquadrado como pessoa com

deficiência, caso seja aprovado nas demais fases, continuará figurando apenas nas listas de

classificação geral por grupo funcional/área/carreira.

3.4 A equipe multiprofissional, instituída pela FGV, nos moldes da Lei nº 7.853/89 e do art. 43 do

Decreto Federal nº 3.298/99, terá decisão terminativa sobre a qualificação do candidato como

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
EDITAL Nº 01, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ | CONCURSO PÚBLICO  2

pessoa com deficiência, sobre o grau de deficiência e sobre a capacidade física para o exercício

do cargo.

Teresina, 29 de abril de 2016.

DESEMBARGADOR RAIMUNDO EUFRÁSIO ALVES FILHO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

PAULO SILVIO MOURÃO VERAS

Secretário Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
EDITAL Nº 01, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ | CONCURSO PÚBLICO  3

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PERÍCIA MÉDICA

DIA 07 DE MAIO DE 2016:

Grupo Funcional – Área – Carreira Inscrição Nome Data Horário

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629019034 Adriano Félix De Oliveira Mendes Rocha 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629019064 Adriano Félix De Oliveira Mendes Rocha 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629025474 Aelinton Manuel Pereira Da Silva 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629017657 Alexandre Luiz Serra De Pádua 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629030214 Amanda Barros Batista 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629020433 Amanda Verena Carvalho Batista 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629063370 Ana Elisabeth Lima Furtado Da Costa 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629052158 Ana Julia Diniz Azevedo 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629010473 Ana Patrícia Lima Rocha 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629007738 Ananda Ribeiro Magalhães Castro 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629033145 Andryeli Elkeyt Fernandes Chacon 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629005433 Antonio Claudio Gomes De Sá 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629009175 Antonio Marcos Leal Ferreira 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629064107 Arlley Cavalcante De Oliveira 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629064064 Arlley Cavalcante De Oliveira 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629033369 Áurea Maura Araújo Brandão Da Costa 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629055996 Aurelino Matos Do Amaral 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629039743 Benedito Ribeiro Machado Junior 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629000321 Benedito Ribeiro Machado Junior 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Oficial de Justiça e Avaliador 629037183 Bruno Henrique Ribeiro De Araujo Costa 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629017535 Caio César Couto Menezes 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629026357 Cecília Maria Da Silva Santana 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629026183 Cecília Maria Da Silva Santana 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629018962 Claudete Nascimento Da Silva 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629000676 Clesio Rodrigues De Sousa 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629000726 Clesio Rodrigues De Sousa 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Apoio Especializado - Odontólogo 629033255 Danielle Christina Lino Leal 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629040558 Denille Chaib Gomes Ribeiro 07/mai 08:00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
EDITAL Nº 01, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ | CONCURSO PÚBLICO  4

Grupo Funcional – Área – Carreira Inscrição Nome Data Horário

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629022112 Denille Chaib Gomes Ribeiro 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629009292 Donizete Gomes De Souza 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629021774 Eder Barboza Fernandes 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629011216 Elaine Torres Castelo Branco Burity 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629024566 Eli Alves De Sousa 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629024568 Eli Alves De Sousa 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629001298 Eliane Raquel Resende Soares 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629011575 Elves De Carvalho Virissimo 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629011642 Ernany Araújo De Melo 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629037387 Eudes De Aguiar Ayres 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629025782 Fernando Fernandes Carvalho 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629025800 Fernando Fernandes Carvalho 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629038465 Filipe Santos De Resende 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629011441 Francisco Pereira Dutra Junior 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629023356 Francisco Silvano Reinaldo Filho 07/mai 08:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629038969 Gisela Maria Pereira Ximenes Vieira 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629037453 Guilherme Soares Campos Nogueira 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629003131 Jacilda Porto Noleto 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629006873 Jader Jaques Da Conceição Figueira De Mello Da Fonseca 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629031902 Jairo Morais Silva 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629031885 Jairo Morais Silva 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629011913 Jamille Frota Catunda Pereira 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629024648 Jardiel Carvalho De Almeida 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629024656 Jardiel Carvalho De Almeida 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629014682 Jessé Da Rocha Soares 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629014653 Jessé Da Rocha Soares 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629023783 Jessika Cejana Mendonca Dantas Lariu 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629023623 Jhonatas Furtado Lima 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629019954 Joao Guido Ayres Matos Filho 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629015785 João Paulo Magalhães De Arruda 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629029901 Jose Tanilson Sa Filho 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629033518 Josembergue Dos Santos Silva 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629022071 Juliana Ferreira Sekeff Budaruiche 07/mai 09:00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
EDITAL Nº 01, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ | CONCURSO PÚBLICO  5

Grupo Funcional – Área – Carreira Inscrição Nome Data Horário

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629010556 Layla Soares Daniel 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629010550 Layla Soares Daniel 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629003543 Leonardo Carvalho Martins Sales 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629051999 Leonardo Oliveira De Miranda 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629017978 Lívia Pádua Reis 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629017975 Lívia Pádua Reis 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629046894 Manuel Monteiro Cunegundes Capano 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629018207 Márcia Maria Costa Azevedo 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629018208 Márcia Maria Costa Azevedo 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629009568 Marcos Alexandre Batista Lisbôa 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629021019 Maria Do Socorro Rodrigues Coêlho 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629019299 Martha Hary Luzy Marinho Melo 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Oficial de Justiça e Avaliador 629019277 Martha Hary Luzy Marinho Melo 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629012749 Michelli Maria Oliveira Vieira 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629026625 Marcelo Moreira Santos 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629026617 Marcelo Moreira Santos 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629036411 Pedro Magno De Carvalho Junior 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629014230 Raimundo Acelino De Sousa Junior 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629018015 Raimundo Flavio Soares 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629028385 Ravenna Ribeiro Araujo 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629056853 Renata Cabral De Brito 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629000871 Renata Sousa Salles 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629037095 Robertha De Sampaio Pereira Coelho 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629015242 Robertha De Sampaio Pereira Coelho 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629018634 Rosana Moura Lemos De Oliveira 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629018627 Rosana Moura Lemos De Oliveira 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629017600 Sabrina Joyce Timbó Gomes 07/mai 09:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629012761 Saulo Karol Barros Bezerra De Sousa 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Judiciária - Oficial de Justiça e Avaliador 629055383 Sergio Feitosa Da Silva 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629011314 Sergio Moreira Andrade 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629032753 Taciana De Freitas Pinheiro 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629032762 Taciana De Freitas Pinheiro 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629016192 Tatiane Botelho Lisboa 07/mai 10:00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
EDITAL Nº 01, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ | CONCURSO PÚBLICO  6

Grupo Funcional – Área – Carreira Inscrição Nome Data Horário

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629018463 Taynara De Andrade Menezes 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629018468 Taynara De Andrade Menezes 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629028856 Vangno Charles Do Nascimento 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629010352 Vilmar Soares Do Nascimento 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Judicial 629007003 Virginia De Moura Carvalho 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629006975 Virginia De Moura Carvalho 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Judiciária - Escrivão Judicial 629020771 Washington De Sousa Costa 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Judiciária - Oficial de Justiça e Avaliador 629020766 Washington De Sousa Costa 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629048548 Wellington Ferreira Chaves 07/mai 10:00

Analista Judiciário - Administrativa - Analista Administrativo 629018702 Weverton Batista Rocha 07/mai 10:00